[image: image1.png]

            PORTARIA N. 35/2015

“SUMULA: Nomeia Comissão Especial de Avaliação de desempenho de Servidor da Câmara Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná”

A Presidente do Poder Legislativo Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, Sra. DORVALINA APARECIDA BIS PORFÍRIO, usando das atribuições legais resolve:

Art.1º. Nomear Comissão Especial de Avaliação de Desempenho de Servidor do Poder Legislativo Municipal, para fins de aquisição da estabilidade prevista no §4º do artigo 41 da Constituição Federal. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

PRESIDENTE: Jeferson Ribeiro – Ocupante do Cargo (Efetivo) de Procurador Jurídico

SECRETÁRIO: Luís Felipe Martins Moreira – Ocupante do Cargo (Comissionado) de Diretor da Câmara

MEMBRO: Adriana Aparecida de Araújo – Ocupante do Cargo (efetivo) de Auxiliar de Serviços Gerais

Art.2º. A Comissão Especial de Avaliação adotará todas as medidas para promover a avaliação dos servidores do Poder Legislativo Municipal, na forma da Resolução 07/2006, que INSTITUI O PLANO DE CARGOS, CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente do Poder Legislativo de Cruzmaltina, 09/04/2015.
DORVALINA APARECIDA BIS PORFÍRIO
Presidente do Poder Legislativo
Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166

Site: .wwwcmcruzmaltina.pr.gov.br